ÊXPEDMTE 9O DIÂ

Estado da Bahia Efú

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa

cÂmeRA MUNtctPAL

BOM JEISUS
DAI-APA!0

Rênovação e Trabalho

REQUERIMENToN'OEq t2025

MESA DIRETORA DA CÃMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA
LAPA. BAHIA.

GEDSON DO NASCIMENTO RAMOS, vereador do PSD - Partido

Social Democrático, no uso de suas atribuiçÕes legais e nos termos

regimentais vigentes, vem mui respeitosamente, solicitar à Mesa Diretora

desta Casa Legislativa, que após ouvido o Plenário seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal EURES RIBEIRO PEREIRA o

que se requer:

Que seja solicitado da Agência Estadual de Defesa

Agropecuária - ADAB e do Comandante da Policia

Mititar uma fiscalização de animais soltos nas

estradas vicinais das comunidades de Sitio de

Janoca, Lapinha, Paratinga e Curral das Várzeas,

interior do nosso municíPio.

APROVADO
J U ST I F I CAT IVA onDErDoDn 43 /ô5 /JOA5

Icl'i trsaÂo onotxÁnlt
O presente requerimento se faz necessário para evitar que animais

soltos nas estradas causam acidentes para a população em geral e para

os moradores das citadas comunidades que diariamente trafegam naquela

região. Sabemos que é proibido a permanência de animais soltos nas

estradas devido ao risco que representar para a vida humana tanto com

acidente como também devido á possibilidade de transmissão de doenças,

para as pessoas que trafega pela região.

Desta forma o nosso REQUERIMENTO é de extrema importância e

o nosso objetivo é exting uir todos os animais nas estradas para evitar

trágicos acidentes e garantir a segurança viária

Av. Santa Catarina,382, João Paulo ll - CEP 47600-00O - Bom Jesus da Lapa - BA

Tel.: (77) 348I-4344 | 3481-4388 - Emai l: ca ma ra bomjesusda la pa@g mai l.com

Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa

cÂMaRA MUNtctPAL
BO}I JEISUS
DAI.APA!ft8$1

Renovação e Trabalho

Por achar ser justo o presente Requerimento, solicito a aprovação

dos Nobres Pares e do PreÍeito Municipal Eures Ribeiro Pereira o

atendimento do presente REQUERIMENTO.

Sala de SessÕes da Câmara Municipal de Bom Jesus da Lapa,

Estado da Bahia, em 05 de abril 2025.

Nascimento Ramos
VEREADOR/PSD

BgcEBr'=. 5
5 o2DA í

í^a/"; +- V^-

Av. Santa Catarina,38.2,João Paulo ll - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA

Tel.: (77) 34A1. 4344 | 34A114388 - Ema i l: ca ma ra bomjesusda la pa@g mai l.com